
UCHWAŁA NR II/24/2024 
RADY GMINY STOLNO 

z dnia 28 maja 2024 r. 

w sprawie zasad zwrotu radnym kosztów podróży służbowych 

Na podstawie art. 25 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. 
poz. 609) oraz § 5 ust. 3 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. 
w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz.U. 
Nr 66, poz. 800; zm.: Dz. U. z 2002 r. Nr 14, poz. 138 oraz z 2003 r. Nr 33, poz. 280) oraz § 2 rozporządzenia 
Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków  ustalania oraz sposobu dokonywania 
zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów 
niebędących własnością pracodawcy (Dz.U. z 2002 r. Nr 27, poz. 271; zm.: Dz.U. z 2004 r. Nr 237, poz. 2376, 
z 2007 r. Nr 201, poz. 1462, z 2011 r. Nr 61, poz. 308 oraz z 2023 r. poz. 5) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Podróżą służbową radnego jest wykonanie przez niego zadania poza siedzibą Rady Gminy Stolno, 
a mającego bezpośredni związek z wykonywaniem mandatu radnego. 

§ 2. 1. Sposób ustalania należności przysługujących radnym Rady Gminy Stolno z tytułu podróży 
służbowych określa rozporządzenie Ministra Spraw Wewętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. 
w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy. 

2. Określa się stawkę za jeden kilometr przebiegu pojazdu w przypadku używania przez radnego Rady 
Gminy Stolno pojazdu nie będącego własnością Gminy Stolno w maksymalnej wysokości określonej 
w rozporządzeniu ministra właściwego do spraw transportu wydanym na podstawie art. 34a ust. 2 ustawy 
z dnia 6 września 2001 r. o transporcie drogowym (Dz.U. z 2024 poz. 728). 

§ 3. Przewodniczący Rady Gminy Stolno zatwierdza polecenie wyjazdu służbowego radnych pod 
względem merytorycznym oraz dokonuje oceny celowości poniesionych kosztów podróży służbowych. 

§ 4. Upoważnia się Wiceprzewodniczących Rady Gminy Stolno Panią Ilonę Linczowską lub Pana Piotra 
Kleszczyńskiego do wystawiania polecenia wyjazdu służbowego dla Przewodniczącego Rady Gminy Stolno. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Stolno. 

§ 6. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc Uchwała Nr LIV/364/2023 Rady Gminy Stolno 
z dnia 18 lipca 2023 r. w sprawie zasad zwrotu radnym kosztów podróży służbowych (Dz.Urz. Woj.Kuj-Pom. 
z dnia 21 lipca 2023 r. poz.4822). 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko - Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Stolno 

 
 

Marek Matus 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E9D1DB43-F5C6-4D06-8795-049C1C5F472C. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 25 ust. 4 ustawy o samorządzie gminnym - „Na zasadach ustalonych przez radę gminy 
radnemu przysługują diety oraz zwrot kosztów podróży służbowych". Natomiast zgodnie z § 
5 ust. 3 rozporządzenia MSWiA - "Na wniosek radnego przewodniczący rady gminy może wyrazić zgodę na 
przejazd w podróży służbowej pojazdem samochodowym niebędącym własnością gminy. W takim przypadku 
radnemu przysługuje zwrot kosztów przejazdu według stawek za jeden kilometr przebiegu, określonych 
przez radę gminy na podstawie przepisów dotyczących warunków ustalania oraz sposobu dokonywania 
zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów 
niebędących własnością pracodawcy". Na podstawie § 2 rozporządzenia Ministra Infrastruktuy - ”Koszty 
używania pojazdów do celów służbowych pokrywa pracodawca według stawek za 1 kilometr przebiegu 
pojazdu, które nie mogą być wyższe niż: 

1)dla samochodu osobowego: 

a)o pojemności skokowej silnika do 900 cm3 - 0,89 zł, 

b)o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm3 - 1,15 zł, 

2)dla motocykla - 0,69 zł, 

3)dla motoroweru - 0,42 zł.„ 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E9D1DB43-F5C6-4D06-8795-049C1C5F472C. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Uzasadnienie



